
Zdobín
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.415297N, 15.704952E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 210 ha

Počet obyvatel: 141 PSČ: 544 01

Adresa URL: www.zdobin.cz

O obci
Zdobín je malá malebná vesnička, která se nalézá v jihozápadní části okresu Trutnov. Obcí protéká
Zdobínský potok, který zde pramení.

Historie obce
O založení Zdobína nemáme k dispozici žádné věrohodné historické zprávy. Podle nepříliš
ověřených informací byl Zdobín založen kolem roku 1239 jako osada Dubín podle dubů, hojně zde
rostoucích.

Ubytování a restaurace
Ve Zdobíně funguje hospoda U Tučků.

Okolí a příroda
Na většině území obce se rozprostírají husté borové lesy, bohaté na lesní plody, které téměř
dokola obklopují zastavěnou část obce. Obcí protéká Zdobínský potok (zvaný též Trotina), který zde
pramení.

Současnost obce
Obec Zdobín proslavila výroba vánočních ozdob, nejprve ze skleněných perel. Prvním perlařem zde byl ve
Vídni vyučený perlař Josef Kynčl, který začal s perlařskou živností na Zdobíně v roce 1862.
Největšího rozkvětu dosáhlo perlařství kolem roku 1900, kdy byly ...

Sportovní možnosti
Obcí procházejí cyklostezka a turistické stezky, které propojují nedaleké Velichovky, známé slatinnými
lázněmi, s národní kulturní památkou - Šporkovým barokním komplexem Kuks a Braunovým Betlémem v
lese nad Hřibojedy. Tato procházka Vás ...

Památky a zajímavosti
Jedinou památkou obce je křesťanský křížek, který byl nedávno opraven.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3693/zdobin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 13:53:31



Doprava
Obec leží na silnici II/300, je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3693/zdobin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 13:53:31


